encuentra Inscrito en el Registro Público de la Propiedad en elencuentra Inscrito en el Registro Público de la Propiedad en el
Estado con los siguientes datos: FINCA NUMERO 191379, delEstado con los siguientes datos: FINCA NUMERO 191379, del
Municipio de Reynosa, Tamaulipas; en la suma de $715,000.00Municipio de Reynosa, Tamaulipas; en la suma de $715,000.00
(SETECIENTOS  QUINCE  MIL  PESOS  00/100  MONEDA(SETECIENTOS  QUINCE  MIL  PESOS  00/100  MONEDA
NACIONAL) siendo postura legal la que cubran las dos tercerasNACIONAL) siendo postura legal la que cubran las dos terceras
partes  del  precio  fijado a la  finca  hipotecada,  la  cantidad departes  del  precio  fijado a la  finca  hipotecada,  la  cantidad de
$476,666.66  (CUATROCIENTOS  SETENTA  Y  SEIS  MIL$476,666.66  (CUATROCIENTOS  SETENTA  Y  SEIS  MIL
SEISCIENTOS SESENTA  Y  SEIS  PESOS  66/100  MONEDASEISCIENTOS SESENTA  Y  SEIS  PESOS  66/100  MONEDA
NACIONAL),  con  rebaja  del  diez  por  ciento  por  tratarse  deNACIONAL),  con  rebaja  del  diez  por  ciento  por  tratarse  de
Segunda  Almoneda,  es  la  cantidad  de  $429,000.00Segunda  Almoneda,  es  la  cantidad  de  $429,000.00
(CUATROCIENTOS  VEINTINUEVE  MIL  PESOS  00/100(CUATROCIENTOS  VEINTINUEVE  MIL  PESOS  00/100
MONEDA NACIONAL),  en la inteligencia  de que,  para poderMONEDA NACIONAL),  en la inteligencia  de que,  para poder
participar algún postor al remate en cuestión, éste deberá cubrirparticipar algún postor al remate en cuestión, éste deberá cubrir

[...]

aplicación supletoria a la Materia Mercantil, el veinte por cientoaplicación supletoria a la Materia Mercantil, el veinte por ciento
del  valor  que sirvió de  base para el  presente remate y quedel  valor  que sirvió de  base para el  presente remate y que
resulta ser la cantidad de $85,800.00 (OCHENTA Y CINCO MILresulta ser la cantidad de $85,800.00 (OCHENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), del valor que sirva enOCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), del valor que sirva en
base  para  el  remate  del  bien  inmueble,  para  tal  efectobase  para  el  remate  del  bien  inmueble,  para  tal  efecto
publíquense  edictos  por  una  sola  vez  en  un  periódico  depublíquense  edictos  por  una  sola  vez  en  un  periódico  de